

Точка 3

Проект на Решение за определяне представители на Министерския съвет в Националния съвет за тристранно сътрудничество.

Точка 4

Проект на Решение за одобряване на резултатите и утвърждаване на протокола от деветата сесия на междуправителствената българо-кубинска комисия за търговско, икономическо и научно-техническо сътрудничество, проведена на 12 и 13 май 2009 г. в София.

Точка 5

Проект на Решение за утвърждаване на Споразумението за икономическо и техническо сътрудничество между правителството на Република България и правителството на държавата Катар, подписано на 14 април 2009 г. в София.

Точка 6

Проект на Постановление за назначаване на Комисия за уреждане на правоотношенията във връзка със закриване на Министерството на извънредните ситуации.

Допълнителна седма точка.

Точка 7

Проект на Постановление за предоставяне на допълнителни средства от централния бюджет по бюджета на Министерство на правосъдието за 2009 г.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Бих искал да внеса още една допълнителна точка за разглеждане – Проект на Постановление за оптимизиране и ограничаване на разходите по бюджетите за 2009 година.

БОЙКО БОРИСОВ: Приемам да се включи като точка.

АЛЕКСАНДЪР ЦВЕТКОВ: Az също имам един извънреден Доклад за предприемане на мерки за промяна в управителните и контролни органи в

търговските дружества и държавните предприятия от системата на Министерство на транспорта, информационните технологии и съобщенията.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Точката е включена в дневния ред на оперативното заседание на Министерския съвет.

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА: По дневния ред, ако има министър, който иска да вземе думата – да докладва точката си от дневния ред. По принцип по точка 2 - Държавната агенция по горите, имаме освобождаване на господин Юруков и назначаване на нов председател. Може би трябва да го докладва министърът на земеделието и храните по негово предложение.

БОЙКО БОРИСОВ: Докладвайте!

Точка 2

Проект на Решение за освобождаване и назначаване на председател на Държавната агенция по горите.

Точка 6

Проект на Постановление за назначаване на Комисия за уреждане на правоотношенията във връзка със закриване на Министерството на извънредните ситуации.

(Двете точки се обсъждат едновременно.)

МИРОСЛАВ НАЙДЕНОВ: Внесъл съм моят доклад до министър-председателят във връзка с предложение за освобождаване на настоящия председател на Държавната агенция по горите. Мотивите ми за направеното предложение са основно на първо място: Доклад на Световната банка – един изключително обстоен доклад и аналитичен, чийто заключения са крайно негативни по отношение на сегашната дейност на Държавната агенция по горите и в който доклад се говори откровено за незащитени интереси на държавата, да не използвам п-силни думи.

Другото, което като мотив съм изложил е общественото настроение и очакване във връзка със станалите нарицателни, не само в България и в нашите партньори т.нар. замены.

По този повод предлагам да бъде освободен настоящият председател на агенцията Стефан Юруков и на негово място да бъде назначен доц. Георги Костов.

Няколко думи за доц. Георги Костов. Той в момента е преподавател и ръководител на Катедра „Лесовъдство“ в Лесотехническия университет – един от най-уважаваните лесовъди в България. Човек, който освен с научна работа, има и добра практика. Същият многократно в организирани кръгли маси и мероприятия е защитававал позициите и възразявал срещу това, което се случва. С доста добър и международен имидж. Предлагам да бъде назначен. Господин Дянков и господин Цветанов също са дали своето положително становище. Надявам се, господин Борисов, да имате подобно мнение.

Това е моето предложение. Благодаря ви!

ЦВЕТАН ЦВЕТАНОВ: Искам да помоля колегите – министърът на икономиката и министърът на финансите във връзка с изпълнението на проектопостановлението да ми дадат имената максимално бързо, за да подготвя предложението, с което министър-председателят да издаде заповед, за да започнат да работят трите ведомства по сдаването и закриването на Министерство на извънредните ситуации.

В момента аз съм издал вътрешно-ведомствена заповед, заедно със закриващото Министерство на извънредните ситуации, където вече работят по нормативната уредба за всички законопроекта, които трябва да бъдат променени. В тази посока ще помоля колегите максимално бързо след като получат постановлението днес да ми дадат съответните имена, които ще бъдат част от тази работна група, която ще бъде назначена със заповед на министър-председателя.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Това е по точка 6?

ЦВЕТАН ЦВЕТАНОВ: Да.

БОЙКО БОРИСОВ: Колеги, приемаме ли решенията?

Приемат се решенията.

СИМЕОН ДЯНКОВ: По допълнителната точка.

БОЙКО БОРИСОВ: Заповядайте, госпожо Попова!

Точка 7

Проект на Постановление за предоставяне на допълнителни средства от централния бюджет по бюджета на Министерство на правосъдието за 2009 г.

МАРГАРИТА ПОПОВА: Благодаря, господин премиер.

Докладвам с удоволствие и с надежда, че господа министрите ще подкрепят доклада като обоснован, който е изготвен от моите специалисти и ръководещи дирекции в Министерство на правосъдието затова че към момента нашето министерство и по-точно Националното бюро за правна помощ, което работи много плътно със съдебната система и осъществява правната помощ за гражданите, които имат дела, се нуждаят спешно от около 2 милиона лева, тъй като бюджетът, който е бил отпуснат и още за 2008 година и за 2009 година явно, видимо е бил недостатъчен, за да се изпълни тази задача за справедливо правосъдие.

Моите експерти направиха финансова обосновка на този въпрос. Мислехме дълго дали можем с разбиване на квотите до края на годината да издържим ситуацията, но се оказа, че към момента Министерство на правосъдието дължи вече 1 866 958 лева неизплатени на колеги адвокати, които са осъществили правна помощ и са депозирали в националното бюро отчети за това. Решихме, че за да не ни постигне неприятният ефект на

подаване на лавина от молби от колеги адвокати да бъдат отрегистрирани от това бюро, за да оказват правна помощ, за да не се създава напрежение в съдебната система и в общ план социално напрежение, за да можем да осъществяваме справедливо и законосъобразно правосъдие, а без колегите адвокати това не е възможно и бихме получили голяма критика, ако сме рестриктивни и ако не уважим това искане на националното бюро. Всъщност, мотивите са изложени много подробно в шест точки в този доклад. Решихме да поискаме на този етап тези само неразплатени в момента 1 866 958 лева, а до края на годината ще се опитаме с много икономии и със силна финансова дисциплина да разпределим бюджетните ни средства, които са отпуснати така, че да можем на квоти да искаме това, което ни се полага и да вържем бюджета за 2009 година. За 2010 година ще мислим как ще изглеждат нещата така че да може да има правосъдие и да има поносима фискална финансова политика в контекста на ситуацията, в която държавата диша и живее в момента.

Въз основа на подробно изготвения доклад до министър-председателя и до финансовия министър, аз моля, уважаеми колеги, да подкрепите това искане и да дадем тези пари, които трябва да бъдат платени на колегите адвокати.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Макар че е написана финансовата обосновка, аз я виждам за първи път и трябва да я одобря преди да дойде тук, така че аз предлагам това да се отложи за следващото ни заседание.

МАРГАРИТА ПОПОВА: Не възразявам.

ЦВЕТАН ЦВЕТАНОВ: Господин премиер, понеже съм изискал справка също от моята финансова дирекция, за съжаление МВР към 24 юли има неизплатени задължения в размер на 17 886 000 лева, в момента обаче министерството има пресрочени вземания от контрагенти на МВР в размер на 14 377 000 лева, както и на предишното заседание в чисто работен вариант – БДЖ, Железопътна инфраструктура, Кремиковци, а също така

предполагам, че трябва това, което каза и господин Дянков, аз да разговарям и с госпожа Маргарита Попова, за да видим каква е ситуацията с вземанията, които трябва да направи МВР – 812 877 лева от експертизи и конвоиране, които са изцяло за съдебната система.

В тази посока също смятам, че може би към нейното предложение трябва да оптимизираме, да добавим и това, което Министерство на правосъдието има да го връща към МВР и може би там вече с експертите, които са от МФ и финансовата служба на МВР да започнем изплащането на тези задължения, които към днешна дата ние дължим към съответни институции и договори, които са направени.

БОЙКО БОРИСОВ: По тази точка, и това, което министър Цветанов казва – за следващото заседание - да се направи финансова обосновка, да се запознае финансовият министър и да се подготви споразумителен протокол или да бъдат разплатени, за да тръгнем на чисто между отделните ведомства. Това са, господин Дянков, неща, без които тези двете министерства не могат да работят и рано или късно ще ги платим. По-добре да ги платим, за да тръгнат на чисто.

ЦВЕТАН ЦВЕТАНОВ: Днес съм възложил на всички обществени поръчки да се оптимизира и да не се прави разход, и да не се обявяват обществени поръчки за дейности, които търпят отлагане. И също така там, където са заложили, примерно купуване на компютри – има в порядъка над 300 хиляди лева, искам на първият етап примерно да бъде обществената поръчка за 100 хиляди лева.

БОЙКО БОРИСОВ: Мислех това накрая да го кажа, но закриването на тези министерства, звена и съкращаване на зам.-министри на този етап – това означава навсякъде минимум по 3-4-5 компютри и лаптопове и то купуване в смисъл – последно поколение. Освен това тук за МС има купена система, но не въведена относно кой, кога идва на работа.

Въобще: искам да се направи една ревизия на бройките и компютрите, защото сега, като минавам и виждам, че има компютри, потънали в прах, а в същото време Цветанов казва, че ще харчи 300 хил.лв. за нови компютри. А съм убеден, че поне 200 или 300 ще намерим по министерства сега - от тези, които закриваме, съкращаваме или които служат за украса на кабинетите - особено във външно, от това, което разбрах.

Така че: да се направи един анализ и да не се купуват. А, ако ни останат да се потърси възможност – или на домове за сираци, или съответно в училищата – в кабинетите, където трябва, за да влязат в употреба. Защото само купуваме, но те не се ползват. Разбира се в огромната част се ползват, но 10% да не се ползват на фона на цялата бройка ще видите колко бройки ще бъдат.

И, когато съкращавате, от всички, които съкращавате компютрите да бъдат разходени, а не да остават по складовете.

РОСЕН ПЛЕВНЕЛИЕВ: Набързо в тази посока нещо много важно. Има Постановление № 156 от 17 юни 2009 г.

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА: Това е по следващата точка.

РОСЕН ПЛЕВНЕЛИЕВ: Извинявам се.

Оказа се, че аз не мога да получа мобилен телефон в моето министерство, тъй като има забрана за това нещо и много други неща. Но явно ще коментираме тази тема. Включително и тази поръчка, която г-н Цветанов иска да направим - е законна на база на това, което е решено. Те са забранени.

ВЕЖДИ РАШИДОВ: Господин министър-председател, аз даже предлагам тази идея е много хубава – да вземем всички министерства да си прегледаме цялата тази техническа част и на следващото заседание да докладваме и това би било хубаво, като една масирана акция да се проведе от името на Министерския съвет. Защото явно, че от всяко министерство доста ще се съберат.

БОЙКО БОРИСОВ: Добре.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Може би да минем към последната точка...

БОЙКО БОРИСОВ: За следващото заседание отлагаме тази точка - финансова обосновка през министърът на финансите и съответно ако има и други в тази посока – да подготвят всичко като една точка, за да не се изказвате сега всички в тази посока.

Точка 8

Проект на Постановление за оптимизиране и ограничаване на разходите по бюджетите за 2009 г.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Както вече се спомена, предишното правителство направи набързо Постановление № 156, което уж беше на същата тема, а реално прави почти невъзможно каквото и да е оптимизиране. Така че аз бих искал да предложа ново постановление, което позволява на първостепенните разпоредители на министерствата да изготвят анализ на очакваното изпълнение на бюджетите им до края на бюджетната година – това, което днес започваме да си говорим, и следващото ни заседание ще бъде на тази тема – и да предложа конкретни мерки за намаляване на разходите по бюджетите им от 1 август до края на годината. Това е едно от съществените неща в това постановление.

Второто съществено нещо е: отменя се Постановление № 156 на Министерския съвет от 2009 г., за да могат този тип оптимизации, които на нас ще са ни необходими и от гледна точка на съкращаване на разходи, и от гледна точка на назначаване на нов персонал, купуване на телефони и т.н. - това да може да стане в кратък срок. Това постановление, за което вече имаме проект, с допълнения предлагам да влезе в дневния ред и да го публикуваме.

Може ли да го размножим, най-лесно е, кратката част?

НИКОЛАЙ МЛАДЕНОВ: Отменяйки Постановление № 156, да не се окажем в ситуация, че си вдигаме заплатите на министрите, в смисъл, да нямаме в публичното пространство проблем с това?

СИМЕОН ДЯНКОВ: Реално Постановление № 156 не намали заплатите на министрите, защото това е решение на парламента, не на Министерския съвет. Така че по начина, по който те го направиха, макар че това се каза, реално те не могат да го направят и те си получиха начисления. Вместо да си получат само заплатата, си получиха по-малка заплата и начисление над това. може би като тема това ще излезе.

БОЙКО БОРИСОВ: Намерете начин да го кажете.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Това постановление ни позволява да започнем да си говорим за оптимизацията оттук нататък, но за да може това да стане, ние трябва да отменим това постановление, понеже то ни връзва ръцете от гледна точка и на назначаване, и на съкращаване.

ЦВЕТАН ЦВЕТАНОВ: Понеже това, което каза и г-н Младенов, аз смятам, че всеки един би могъл да си аргументира състава и оптимизацията на политическите кандидати. Примерно, аз няма да ползвам парламентарен секретар, защото моят заместник-министър, единият, който е, той е по законотворчеството и той ще бъде тясната връзка и с парламентарната група, дори ще посещава и комисиите, където се гледат законопроектите, които касаят Министерство на вътрешните работи.

От практиката, която имам в министерството от осемнадесет години зная, че парламентарните секретари не вършеха, поне в Министерство на вътрешните работи, абсолютно никаква работа, а само правеха бизнес дела. Това бяха политически назначения, които въобще не знаеха визията на министерството, знаеха си само кабинетите и всъщност контактите, които имаха с парламента, за да си прокарат лични интереси. Ето една оптимизация, която аз правя и с постове, които досега са били пет-шест заместник-министри на вътрешните работи, а ще имам на първо

време двама, третия ще видя дали въобще ще го ползвам, при разпределението на функциите на всеки един от заместник-министрите. Всеки един от нас трябва да оптимизира максимално и да дадем ясен знак, а също така и съветническият състав на министъра. Аз просто в момента имам толкова много сграден фонд, който ми е ангажиран, за да задоволи претенциите на всички тези, които са работили, и в момента просто си оптимизирам нещата и създавам по-добри условия за работа на тези, които реално работят. Така че в тази посока, с това постановление и отговорите на въпроси, които ще ни задават журналистите, аз просто ще давам една равностметка колко се плаща за екип на заместник-министри, това, което каза премиерът, защото един заместник-министър има секретарка, има съветници, има шофьори и като сметнеш рекапитулацията, ще видиш, че не само че не си си увеличил заплатата, а си икономисал чувствителни средства, които могат да отидат за нещо много по-разумно.

Така че в тази посока всеки един от нас трябва да си направи тази оптимизация и да види каква е всъщност реалната му необходимост от хората, които трябва да ползва.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Ако мога да прибавя към това, и аз минавам през същия процес в Министерство на финансите, по-малко заместник-министри, по-малко съветници. Вчера изчислявах, че само от тази част и от частта освободени офиси, оказа се, че в Министерство на финансите има доста офиси, които те взимат под наем в други сгради. От това само на месец ще се спестява някъде около 60 хиляди лева, само тези хора като се освободят, офисите в Министерство на финансите, и ние си ги придърпаме тези групи вътре, само от наеми ние ще спестяваме около 60 хиляди лева на месец. Това са 720 хиляди лева на година.

По този тип оптимизация ние ще говорим в оперативното заседание след малко, като видите какъв е бюджетът и бюджетната дупка, но този тип неща всички трябва да правят. И понеже ние като влизахме

БОЙКО БОРИСОВ: Това всички го знаехме, разбрахме го, няма да го повтаряме пак. Румяна Желева!

РУМЯНА ЖЕЛЕВА: Уважаеми господин министър-председател, колеги, искам само да докладвам какво е свършено, дори във връзка с министерско Постановление № 156 в нашето министерство, което аз приветствам и продължаваме като практика. Вече е изпратена заповед на министъра до всички задгранични дипломатически и консулски представителства на България да се съобразят и съответно да намалят разходите и да ги оптимизират, съответно във връзка с ползването на служебни автомобили, мобилни и стационарни телефони и т.н. Същото се отнася вътре в рамките на самото ведомство. Искам да предложа на вниманието ви всъщност, че това, което ние сме изпратили вече като писмо до Министерство на финансите, с предложение за оптимизиране на разходите, е в размер на 1 653 300, които са свързани с намаляване на разходи за заплати, осигурителни вноски, текуща издръжка и капиталови разходи и при необходимост от допълнително оптимизиране, което Вие сега, г-н Дянков, поставяте като задача, можем да предложим оптимизиране на бюджетните разходи в Министерство на вътрешните работи допълнително в размер на още 3 500 000. Така че ние вече работим по този въпрос.

Голяма възможност за оптимизация, разбира се, би представлявало закриването на някои от задграничните представителства на България в държави, в които това може да се съвместява с други държави-членки на Европейския съюз, но за това ни трябва известно време, за да проведем необходимия анализ.

БОЙКО БОРИСОВ: Виждате, че дори държави като Канада нямат във всяка държава консулство или посолство.

РУМЯНА ЖЕЛЕВА: Ще направим необходимия анализ и ще имаме възможност да докладвам, но същевременно искам да предупредя, че трябва да се действа все пак много разумно в тази посока. Все пак това са

хората, които са нашето лице и тези дипломатически представителства и консулски служби все пак вършат работа, която е в много голяма степен свързана с една от нашите важни приоритетни задачи – позитивния имидж на държавата. Така че там бих искала наистина да не бъдем прибързани, но мислим в тази посока, тъй като това ще бъде значителният принос.

БОЙКО БОРИСОВ: Всичко, което касае поддръжките, ремонтите, разбира се, под контрол, трябва да се прави, защото това е лицето ни – оптимизиране на състава и всички партийни назначения, препращания трябва да се ревизира. Ще останат хората от кариерата.

РУМЯНА ЖЕЛЕВА: Това трябва да е основният принцип. Благодаря.

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА: Уважаеми господин Борисов, уважаеми колеги, аз бих искала да взема отношение специално и официално по отмяната на Постановление № 156. Това е един ангажимент, който бяхме поели в сферата на образованието и е изключително важно, тъй като това постановление на практика наруши принципа на делегирания бюджет. В системата на образованието аз съм много благодарна и на Вас, господин Борисов, че лично заявихте това, че няма да се съкращава. Това е разумно и е подкрепено от г-н Дянков по простата причина, че там системата е дисциплинирана. Делегираният бюджет означава, че училищата могат сами да направят сметките си така, че да си оптимизират и те ще имат тази задача – да си оптимизират разходите. В същото време обаче това позволява училища, в които има много ученици, да разполагат със средствата си и да правят подобрене в база и съответно дори да стимулират и педагогическия състав.

БОЙКО БОРИСОВ: Добре. Относно отмяната на постановлението има ли „против”, за да не го коментираме, че всички сме „за”?

РОСЕН ПЛЕВНЕЛИЕВ: Един въпрос само. Той е свързан с чл. 5, който в старото постановление забранява на разпоредителите да назначават персонал на свободните длъжности в министерствата и същевременно. Чета го, защото той е много важен: Чл. 5 казва така: „Разпоредителите с бюджетни кредити по републиканския бюджет и Фонд „Земеделие“ да преустановят назначаването на персонал на свободните длъжности, с изключение на длъжностите, определени за хора с трайни увреждания, както и на длъжностите, за които към датата на влизане в сила на постановлението е обявен конкурс.” Тук имам конкретен въпрос. На членовете на моя екип към момента е отказано да бъдат назначени, защото сме в противоречие с това постановление.

Обаче новият текст казва така: „Не могат да се извършат разходи за увеличаване на ... месечни заплати” – тоест ние пък даваме възможност да се назначават хора. Предложението ми е следното. Нека да направим така, че в определени министерства да се поеме ангажимент, защото там пък има свободни длъжности, да не тръгнем да назначаваме хора, където няма смисъл, а напротив. Тоест, отделните министерства да издадат забрани със заповед на министрите - не в Министерство на образованието и науката и може би няма в други министерства – така, че там примерно да продължи да върви...

БОЙКО БОРИСОВ: Там, където има свободни щатове, не значи, че трябва да ги запълните.

РОСЕН ПЛЕВНЕЛИЕВ: Точно така.

БОЙКО БОРИСОВ: Напротив, ако са 10%, стават 15, тоест да се оптимизира съставът.

РОСЕН ПЛЕВНЕЛИЕВ: Тоест, става практика на ниво министерства.

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА: Господин премиер, дами и господа министри, с това постановление вие не оставяте един вакуум, в който

всъщност нямате решения, свързани с оптимизация на структурата и на бюджета за 2009 г. Вие имате много кратък срок – 15 дни да направите пълен анализ за какво е състоянието на бюджетите, всички министерства да представят предложенията на всяко едно министерство и да си направите като нов кабинет ново постановление за ограничаване и оптимизиране на всички разходи така, както вие го виждате във вашите сфери. Така че така трябва да се комуникира, че това е едно стартиращо постановление, с което започвате сериозното оптимизиране и ограничаване, което не е популистко, а е такова, каквото вие смятате да предприемете. Но много кратък е срокът – 15 дни.

БОЙКО БОРИСОВ: Добре.

ЦВЕТАН ЦВЕТАНОВ: Колеги, всичко, което ще бъде тълкувано от медиите и от обществото, ще бъде чл. 10 от Постановление № 156, където визира и касае за заместник-министрите, за министър-председателя, за шефовете на агенции. Тук няма да отидат в това, което каза г-н Плевнелиев или това, което каза Йорданка Фандъкова. Тук ще отидат и акцентът ще бъде точно. Затова аз смятам, че в това постановление, което е новото, може би да изглежда малко популистки или не знам, но да се упомене, че съгласно чл. 10 от отмененото постановление всичките министри трябва да си представят разходите направени досега за политическите кабинети и евентуалните прогнозни разходи, които ще направят до края на годината. Затова смятам, че по този начин ние ще имаме една прозрачност за точно тези длъжности, защото журналистите ме питаха точно за заплатите на министрите. Аз казвам: не, ние ще оптимизираме, като намалим броя на заместник-министрите. В момента началникът на кабинета ми ще бъде натоварен с толкова много задачи и функции, е взимал 1 200 лева. Сега трябва да отиде на щат 940 лева. 300 лева са пред обществото добре, но това, с което аз ще натоваря този човек и че ще икономисам още двама-трима заместник-

министерски постове, все пак нека... аз смятам, че трябва да се върнем към едни заплати, които да си бъдат обективните, които се получават.

Но всеки един - и то трябва да бъде упоменато – че съгласно чл. 10 от Постановление № 156 да бъдат дадени в едномесечен или в 10-дневен срок през министър-председателя за прогнозите за това, което е като разход и това, което остава, за да може като застанем пред журналистите, да кажем защо ние взимаме тези заплати, които са били преди това преди влизането на това постановление, но казваме колко ще икономисаме. Ние се натоварваме, но пък паралелно с това оптимизираме и структурата. Смятам, че това трябва да го има. Може би звучи малко...

БОЙКО БОРИСОВ: Те са си взели заплатите. Те само са го написали. Вчера им подписах, взеха си заплатите, със 100%. Това ще се каже. Популистката мярка, първо, е чисто популистка и не е изпълнена, защото те всички са взели заплати, и ние очакваме от този кабинет да спести от заплати, да спести, съкращавайки заместник-министри. И с това се приключва разговорът.

НИКОЛАЙ МЛАДЕНОВ: Господин премиер, искам да подкрепя това, което каза господин Цветанов, защото текстът, който господин Плевнелиев прочете, за тази забрана, тя не покрива политическите кабинети. Тя покрива държавните служители в министерството. Тоест забраната съществува за държавните служители. Ние ако искаме, утре може да си назначим пълна бройка – политическите кабинети, както са по щатно разписание на министерствата. И ви моля да проверите много внимателно щата, особено на политическите си кабинети. При мен са 20 бройки. Двадесет бройки политически кабинет! Прегледайте ги навсякъде, в цялата администрация надолу като слезете. Има и незаети бройки. На някои места е логично да останат незаети, за да има някаква гъвкавост, на повечето обаче не.

Но трябва да вкараме този текст, защото иначе дупката остава и тълкуванието долу ще бъде „Те ще оптимизират, обаче си оставиха за себе си свободата да си върнат големите стари заплати и да си назначат хора.” Така че по някакъв начин юристите трябва да го вкарат в текста.

СИМЕОН ДЯНКОВ: Добре, ние можем да направим тези промени. Аз затова казах, че го вкарвам сега като нова точка, но ние можем да направим тези промени, за които Вие говорите, за които и господин Цветанов говори.

Господин премиерът може би наистина е добре да каже, защото ние имаме доказателствата от Вас какво сте подписвали и ние какво сме подписвали, че те наистина си получават 100%, а ние да си направим тези промени. Можем още днес да си ги направим и да го вкараме като нов проект.

БОЙКО БОРИСОВ: Така че ние от заплатите, които са определени, и никой не е намалявал, освен лист, ще съкратим заплатите на зам.-министри, политически кабинети и ще реализираме една голяма разлика, наемите от министерства, които плащат и всичко останало. Да, така е – популизмът е хубаво нещо, но той се връща като бумеранг. Ако аз съм от другата страна и ми кажат, че министрите и премиерът, които ще управляват бюджет над 50 милиарда ще взимат по 600 евро на месец, аз няма да им вярвам. Няма да им вярвам! И кметът на Щутгарт ми зададе този въпрос – как живеете с 600 евро, вие семейства нямате ли, какво пазарувате, как ги гледате...?!

Съгласен съм с Цветанов, че чисто политически за публиката звучи добре, но пък разумните хора, а точно тези са гласували за нас – ще зададат въпрос и ще кажат „ок, значи те могат и без заплати да работят, защото ще крадат много”. Няма логика. Ние с тези заплати се издържаме, ще си плащаме тока, парното, водата, и ние като всички хора. Ние нямаме надбавки, нямаме да участваме в бордове, няма да участваме никъде – как

така?! С какво ще си храним семействата?! Или аз ще работя от 7 до 21 часа и ще нося ангажимент за цялата държава и ще ми намалите с 85% заплатата, а Станишев си я е взел цялата. Напротив, сигурен съм, че трябва да се увеличават заплатите и да се оптимизира съставът. Това е мениджърския подход в цяла Европа и Америка и затова тези хора имат успех. Скъпи са на брашното и евтини на триците. При нас е обратното – скъпи на триците, евтини на брашното. Това е, колеги.

Затова, обясняваме го това и по тази точка приключваме. А когато на следващото заседание ми направите финансовия анализ, когато дойдете с 60 хиляди лева, но в цифрово изражение от всяко министерство, ще видите какви пари са и ще кажем „господа, това сме спестили отпреди и сега”.

Следващата точка.

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА: Дневният ред от редовното заседание е изчерпан.

Преминаваме към оперативно заседание на Министерския съвет, в което участват само министрите и който Вие наредите, господин премиер. Началникът на кабинета и главният секретар – също.

БОЙКО БОРИСОВ: Другите са свободни.



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Стенографски запис!

ЗАСЕДАНИЕ
на Министерския съвет
29 юли 2009 г.

Заседанието започна в 11.35 часа и се ръководи от министър-председателя Бойко Борисов.

БОЙКО БОРИСОВ: Дневен ред на заседанието на Министерския съвет на 29 юли 2009 година, част А.

Точка 1

Проект на Решение за освобождаване на председателя на Държавната агенция за закрила на детето.

Точка 2

Проект на Решение за освобождаване и назначаване на председател на Държавната агенция по горите.